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فرهنگ و هنر

 بــرای هــر فیلمنامه علاوه بــر کار درام نویســی مرســوم، کار درام نویســی قضائی 
هــم داشــتیم. از منظــر درام نویســی قضائــی کار جدیدی در ایــران کردیــم اینجا با 
درام نویــس دادگاهــی در ارتباطیــم کــه بــا درام نویســی جنایی و پلیســی متفاوت 
اســت. اینجا ســوژه توســط قاضــی پیش مــی رود و همیــن کار را متفــاوت می کند.

گروه فرهنگ و هنر- نشســت 
سریال »آقای قاضی« با حضور عوامل 
ایــن مجموعــه در اداره کل روابــط 

عمومی صداوسیما برگزار شد.
احمــد شــفیعی تهیه کننده این 
مجموعه در سخنانی توضیح داد: اگر 
این ســریال به لحاظ فنی و محتوایی و 
آئین دادرسی ضعف داشته باشد شاید 
دیگــر نتواند ادامه پیدا کند. این برنامه 
را سرپلی می دیدیم که آثار مشابه ادامه 

یابد.
وی ادامه داد: آثاری ساخته شده 
بود که قوه را ســیاه نشــان می داد البته 
نارســایی هم وجــود دارد اما جلب 

اعتماد قوه برای ما جدی بود.
این تهیه کننده درباره تعامل با قوه 
قضائیه عنوان کرد: ما بی واسطه با قضات 
در ارتباط بودیم و با وقت مبسوطی که 
گذاشــتیم روی موضوعات، متن در 
چندین ماه نگارش و بازنویسی شد و 

حتی تا مراحل آخر اصلاح شد.
وی درباره بازخوردها نیز گفت: 
گاهی ممکن است اختلاف سلیقه ای 
در رفتار قاضی وجود داشــته باشد اما 
ســعی کردیم چنین مشــکلی وجود 
نداشــته باشــد. امروز هم مــردم از 
جنبه های آموزشی سریال راضی بودند 
چون هم مسأله روزمره مردم بود و هم 
ســعی کردیم در قالبی جذاب و روان 

بیان شود.
ســجاد مهرگان کارگــردان این 
مجموعه نیز در ســخنانی عنوان کرد: 
این مجموعه کاری سهل و ممتنع است 
و مثلًا تعداد لوکیشن بالا ندارد و شاید 
باعث شــود تولیدش آسان تر شود و 
این طور هم بــود. اما این مجموعه دو 

دردسر بزرگ داشت که کار را به نسبت 
سریال های مرســوم سخت می کرد. 
اینجا فقط با یــک فیلمنامه در ارتباط 
نبودیــم بلکه با ۸۴ فیلمنامه در ارتباط 
بودیم که برای هر یک لازم بود طراحی 
خشــونت، ترس یا موارد دیگر شود. 
مورد دیگر تعداد بالای بازیگر بود که 
کار را برای ما سخت می کرد. در اینجا 
ما حدود سیصد بازیگر داشتیم که حتی 
آفیش کردن شأن هم سخت است چه 

برسد به اینکه هدایت شان کنیم.
وی دربــاره درام متفــاوت این 
کار تصریــح کرد: بــرای هر فیلمنامه 
علاوه بر کار درام نویســی مرسوم، کار 
درام نویســی قضائی هم داشــتیم. از 
منظر درام نویسی قضائی کار جدیدی 
در ایــران کردیم اینجا بــا درام نویس 
دادگاهی در ارتباطیم که با درام نویسی 
جنایی و پلیســی متفاوت است. اینجا 
ســوژه توســط قاضی پیش می رود و 

همین کار را متفاوت می کند.
ســید محمد حسینی سرپرست 
نویســندگان ایــن مجموعــه نیز در 
توضیحاتــی درباره نویســندگی این 
مجموعه اظهار کرد: این کار تجربه ای 
جدیــد بود. آنچه که در ذهن من برای 
طراحــی قاضی وجود داشــت نگاه 
حضرت علــی )ع( بود که مؤلفه های 
چون عدل و صبوری را برای قضاوت 

برشمرده بودند. 
وی اضافــه کــرد: ۱۲ نفــر تیم 
نویســنده بودند اپیزودها را تقســیم 
کردیــم و بازنویســی های متعددی 
داشــتیم. به ویژه که دربــاره این کار 
این چنین نبود کــه اگر جایی ایرادی 
براساس آئین دادرسی داشته باشد یک 

جمله عوض شود کل قصه باید عوض 
می شد.

بهزاد خلــج بازیگر نقش قاضی 
در ایــن مجموعــه نیز در ســخنانی 
تصریح کرد: کیومــرث مرادی با من 

تمــاس گرفت و از من خواســت در 
ایــن مجموعه بازی کنــم و من ابتدا 
ممانعت کردم دغدغــه ام این بود این 
نقش ها معمولاً تیپ کاراکتر هســتند 
و بیشــتر هم تیپ می شوند و شما باید 
در این نقش ها همیشه خوب باشید. او 
مــرا قانع کرد که تمرین ها را ببینم، من 
در تمرین های ابتدایی آمدم یک جلسه 

دیدم و بعد دلم برای نقش رفت.
وی اضافــه کــرد: بعــد کــه با 
کارگردان حــرف زدم دیدم این نقش 

چقدر به ذهن من نزدیک است و باید 
خاکستری باشــد. آنچه من در ذهنم 
چیده بودم بــا کارگردان متفاوت بود. 
من خیلی قاضی را منفعل، نگاه کننده 
و شــنونده تصور کردم ولی ســجاد 

مهرگان برعکس بود. او می خواســت 
ابعاد مختلف این آدم دیده شود و اتفاقاً 
با درایت من را هدایت کرد. چیزی که 
من در دادگاه ها دیدم نوعی ســکوت 
بود که این واکنش ســکوت به نظرم 
ترسناک هم هست چون نمی دانید فرد 

چه واکنشی دارد.
وی با اشاره به نمایش همه وجوه 
یک فرد در نقش گفت: مثلًا من یا پلیس 
را بازی نمی کنم یا وقتی بازی می کنم 
که همه وجوه انسانی او را نشان دهم. 

درست است که پلیس وظیفه شناس 
اســت اما او غم نان نــدارد؟ ناراحت 
نمی شود؟ پس اینها را هم باید نمایش 

داد.
تهیــه کننده در ادامه درباره اینکه 

مدیــران از پخش ایــن مجموعه 
نگرانی داشــته اند یــا خیر عنوان 

کرد: چنیــن کارهایــی در خارج از 
کشور ساخته شــده است اما چالش 
اصلی این بود که مــا چطور این را با 
شــیوه و فرهنگ خود ایرانی کنیم. در 
نمونه های فرانســوی قاضی بر مبنای 
عرف رأی می دهد و دست برنامه ساز 
را باز می گذارد در کشور ما قاضی باید 
بــر مبنای قانون رأی دهد و این باعث 
می شــود در پرداخت داستانی مشکل 

داشته باشــیم. دادگاه های حقوقی با 
دادگاه هــای کیفری خیلی فرق دارند. 
اینها برای خود تلویزیون هم مســأله 
بود. نگران بودند که قضات و وکلا چه 
واکنشــی دارند. باید لبه تیغ می رفتیم 
و خدا را شــکر هــم مردم هم قضات 

دوست داشتند.
مهــرگان نیــز در ادامــه گفت: 
هیچ فشــاری برای ما روی بازنمایی 
قاضی نبود. دســت ما را باز گذاشتند 
و اطمینــان کردند و مــن قدردان این 
اطمینان هســتم. قوه قضائیه نه از نگاه 
سانســور بلکه از لحاظ رعایت آئین 
دادرســی نکاتی داشتند. کل حذفیات 
این مجموعه بیشــتر از دو دقیقه نبود 
این کار سفارش قوه قضائیه هم نبود 
طــرح از خود صداوسیماســت. دو 
قاضی خوب به ما معرفی کردند آقای 
تویســرکانی و آقای رنج گری که به ما 

کمک کردند.
بهرنگ ملک محمدی مدیر گروه 
فیلم و ســریال شــبکه دو نیز در ادامه 
عنــوان کرد: وقتی این مجموعه بنا 
بود از شــبکه دو به پخش برسد 

با سریالی مواجه شدیم که ۴۲ قسمت 
بود و ۸۴ کاراکتر داشت که متهم بودند 
و با این سوال مواجه شدیم که می توان 
واقعاً چنیــن کاری را پخش کرد؟ به 
ویژه که اینها به صورت مستقیم شغل 
خود را می گفتند و متهم بودند و خلاف 
کرده بود. اگر همکاری رئیس شبکه، 
قائم مقام و مدیر پخش نبود شاید این 
مجموعه پخش نمی شد خاطرم هست 
قســمت هایی را پخش کردیم که بعد 

خودمان فکر کردیم چه بازتابی خواهد 
داشت! قسمتی بود که نکته ای داشت 
اما نشان از همین عدالت محوری بود. 
ما خواستیم قاضی ای را نشان دهیم که 
مردم به او پناه می برند و قاطعیت دارد 
حامد بامروت نژاد مدیر شبکه هم بعد 
از اینکه این قسمت را دید تاکید داشت 

که این بخش درنیاید.
وی اضافه کــرد: پخش این کار 
نشان داد می توان سریال هایی داشت 
که بحث آنها عدالت است. این افتخار 
اســت برای تلویزیون که از بازیگران 
جوان اســتفاده کرده است.حسینی در 
ادامه درباره سوژه ها عنوان کرد: سراغ 
پرونده هایــی رفتیم که قوه قضائیه در 
اختیار ما قرار می داد.در پایان این جلسه 
حسین قرایی مدیرکل روابط عمومی 
صداوســیما تصریح کــرد: مجموعه 
»آقای قاضی« چــون حرف مردم را 
بیان می کند جذاب اســت. این 
مجموعــه مخاطب خود 
را دارد و نبایــد هــم 
انتظار داشــت که 
همه مردم آن را 

تماشا کنند.

گروه فرهنگ و هنر- یکی از آن ها 
کتاب فینالیســت جایزۀ »بوکر« است 
و دیگری روایتی از یک فوتبالیســت 
بریتانیایی یا نویسنده ای که از دنیا رفته؛ 
آن چه می خوانیم معرفی کتاب هایی ست 

که داستان هایی را مرتبط با جام جهانی 
فوتبال می گویند. از میان کتاب هایی که 
تا کنون در جهان منتشر شده اند، تعداد 
محدودی نیز بــه موضوع جام جهانی 
فوتبال یا تاریخچۀ این ورزش و بعضاً 

نیز به روایت هایی از زندگی چهره های 
مشهور مستطیل سبز اختصاص دارد. 

از ایــن تعــداد، کتاب هایی نیز با 
روایتی داستانی به موضوع جام جهانی 
پرداخته انــد که دربــارۀ برخی از آن ها 

در این جــا می خوانیم. البته کتاب هایی 
کــه در ادامه از آن ها نام برده می شــود، 
در فهرســت ۵۰ کتاب برتر ســایت 
در  کــه   worldatyourfeet.co
آســتانۀ جام جهانی ۲۰۲۲ قطر منتشر 

شده، جای گرفته اند. 
»کور« نوشتۀ بری هاینس

یک کتاب کلاســیک با موضوع 
فوتبال اســت. »کور« در واقع داســتان 
یک فوتبالیســت جوان و بااســتعداد 
اســت. روایت هاینس مربوط به دهۀ 
۶۰ میلادی ست و تصویری را از شمال 
انگلســتان و طبقۀ کارگــر به نمایش 
می گذارد. می توان گفت که نویســنده 
نگاهی اجمالی بــه این  دارد که فوتبال 
در دهۀ ۶۰ برای اســتعدادهای جوان 
چگونــه بود. بری هاینس که خود اهل 
بریتانیاست، در ژوئن ۱۹۳۹ متولد شد. 
او البته تنها یک نویســنده نبود و در بین 
سال های ۱۹۶۶ تا ۲۰۰۹ در باشگاه هایی 
مثل کراولی فوتبال بازی می کرد. هاینس 

در مارس ۲۰۱۶ از دنیا رفت.

»طبیعــی« نوشــتۀ راس 
رایسین

این رمان که در سال ۲۰۱۷ نوشته 
شــده، مربوط به یــک بازیکن بزرگ 
فوتبــال اســت و جزئیات اســت که 
باعث درخشــش این اثر شده. داستان 
در واقــع دربارۀ تــام، بازیکن جوان و 
بااستعدادی است که به دسته های پایین 
فرستاده می شــود و لیا نیز همسر یک 
کاپیتان پرمشــغلۀ فوتبال است. هر دو 
در دنیای فوتبال حرفه ای با مشکلاتی 
دســت وپنجه نرم می کنند و تنهایی و 

فشار از جمله مسائل آن هاست. 
راس رایســین که حــالا در لندن 
زندگی می کند، ۱۹۷۹ در بریتانیا متولد 
شــد. از جمله دیگر آثار او می توان به 
»خط آبی« و »کشــور خدا« اشاره کرد. 

برخی از آثار او برندۀ جوایز ادبی شــده 
و برخی دیگر در فهرست نهایی بیش از 

۱۰ جایزۀ ادبی قرار گرفته است.
او جایزۀ بهترین نویســندۀ جوان 
ســال ســاندی تایمز را در سال ۲۰۰۹ 
دریافت کرده و در سال ۲۰۱۳ نیز عنوان 
بهترین رمان نویس جــوان بریتانیایی 
گرانتا را به دست آورده است. رایسین 
در ســال ۲۰۱۸ عضو انجمن سلطنتی 

ادبیات نیز شد.
»ون« نوشتۀ رودی دویل

این کتاب که فینالیســت جایزۀ 
»بوکر« بود، داستان دو دوست بدشانس 
است. اســاس داســتان این است که 
جیمی رابیت از کارش اخراج شــده و 
پولــی هم ندارد. دوســت او نیز از کار 
اخراج می شود و یک چک مازاد بر کار 

دریافت می کند. با این چک، دو دوست 
تصمیم می گیرنــد که یک ون ماهی و 
چیپس بخرند. اما دوستی آن ها تیره و تار 
می شود، زیرا جیمی به این باور می رسد 
که بیمبو و همسرش، مگی در حال دور 
زدن او هستند! رودی دویل، رمان نویس 
و فیلمنامه نویس ایرلندی در مه ۱۹۵۸ 
در دوبلین متولد شد. او کارشناسی هنر 
خود را از دانشــگاه یونیورسیتی کالج 
گرفته و چند سالی هم زبان انگلیسی و 
جغرافیا تدریس کرده تا این که در سال 
۱۹۹۳ با موفقیت کتاب »پدی کلارک«، 
به طور تمام وقت به نویسندگی مشغول 
شد.  اســتفن فریرز در سال ۱۹۹۶ این 
کتاب را به فیلمی با بازی کولم مینی در 
نقش لری )تغییر نام از جیمی( و دونال 

اوکلی در نقش بیمبو تبدیل کرد.

گــروه فرهنگ و هنر- محمد معتمدی تیتراژ 
پایانــی مجموعه »گیل دخت« که از پنج شــنبه ۱۹ 
آبان از شبکه یک سیما به روی آنتن رفت را خواند.
با قطعی شــدن زمان پخش سریال گیل دخت 
به کارگردانی مجید اســماعیلی و نویسندگی مجید 
آسودگان و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی که پنج 
شــنبه و جمعه هر هفته روی آنتن می رود، محمد 

معتمدی خواننده این سریال تلویزیونی شد.
این قطعه به آهنگسازی مسعود سخاوت دوست 
و شــعری از ســید تقی ســیدی تنظیم شده است. 
قســمت اول ســریال گیل دخت پنج شنبه ۱۹ آبان 

ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه یک سیما پخش می شود.

ســعید راد، میترا رفیع، رضا اکبرپور، ســعید 
چنگیزیــان، رامتین خداپناهی، شــقایق فراهانی، 
یاسمن معاوی، پریوش نظریه، ثریا قاسمی، محمود 
پاک نیت، سعید راد، صالح میرزااقایی، حبیب دهقان 
نســب، نفیسه روشــن، فخرالدین صدیق شریف، 
حمید ابراهیمی، فریبا متخصص، محمد فیلی، رویا 

جاویدنیا بازیگران این مجموعه هستند.
سریال گیل دخت محصول مرکز فیلم و سریال 

معاونت برون مرزی سازمان صدا و سیما است. 
ســروناز مظاهری، مشاور رسانه ای و مجری 
طرح این مجموعه موسســه فرهنگی هنری وصف 

صبا است.

گــروه فرهنــگ و هنــر- کیانــو ریــوز 
در حــال گفتگــو بــرای ایفــای نقــش »جان 
 ویــک« بــرای اســپین اف لاینزگیــت »بالرینا« 

است.
کیانــو ریوز برای ایفای نقــش »جان ویک« 
بــرای اســپین اف لاینزگیــت »بالرین« اســت. 
کیانــو ریــوز وارد مذاکره شــده اســت تا نقش 
 خــود را به عنــوان جان ویــک در »بالرینا« بازی 

کند.
»بالرینا« با محوریت یک شــخصیت آدمکش 
زن در کمپانی لاینزگیت توســط لن وایزمن شکل 

می گیرد.
گفتــه می شــود کــه ریــوز بــه گروهــی 
بــه رهبــری »آنــاد آرمــاس« ملحــق خواهد 
 شــد کــه شــامل »ایان مک شــین« نیــز خواهد 

بود. 
 John Wick: Chapter ریــوز در فیلــم
۴ کــه قرار اســت در تاریخ ۲۳ مــارس ۲۰۲۳ در 
ســینما ها اکران شود، در نقش ویک ظاهر خواهد 
شد. این بازیگر همچنین اخیراً برای بازی در دنباله 
Constantine در بــرادران وارنر قرارداد امضا 

کرده است.

گروه فرهنگ و هنر- »پلنگ ســیاه: واکاندا 
تــا ابد« به عنوان آخریــن فیلم از فاز چهارم دنیای 
ســینمایی مارول با پیش بینی فروش ۳۶۵ میلیون 
دلاری روز جمعه ۱۱ نوامبر به روی پرده ســینماها 

می رود.
 Black Panther: Wakanda Forever
یک فیلم ابرقهرمانی آمریکایی اســت که بر اساس 
شــخصیت بلک پانتر از مارول کامیکس ســاخته 
شــده اســت. این فیلم که توسط مارول استودیوز 
تولید و توســط استودیو ســینمایی والت دیزنی 
توزیــع شــده دنباله ای بر پلنگ ســیاه در ســال 
 ۲۰۱۸ و ســی امین فیلم در دنیای ســینمای مارول 

است.
پلنگ ســیاه: واکاندا تــا ابد به دنبال یک آغاز 
عظیم در پایان هفته در سراســر جهان است. بلک 
آدام سه هفته است که بالاترین فروش در گیشه را 
به خود اختصاص داده اســت اما قرار است پایانی 

تماشــایی داشته باشد چرا که پلنگ سیاه: واکاندا تا 
ابد با یک افتتاحیه بزرگ رخنمایی می کند.

۳۶۵ میلیــون دلار فــروش بــرای ایــن 
 فیلــم در سراســر جهــان پیش بینــی شــده 

است.
رایان کوگلر کارگردانی این فیلم که فیلمنامه 
آن را بــا جو رابرت کول نوشــته بــر عهده دارد و 
لتیشــیا رایــت، لوپیتــا نیونگو، دانــای گوریرا، 
وینستون دوک، فلورنس کازومبا، دومینیک تورن، 
میشــائلا کوئل، تنوک هوئرتــا، مارتین فریمن و 
آنجلا باســت در آن ایفای نقــش کرده اند.در این 
فیلم، رهبران پادشــاهی واکانــدا برای محافظت 
 از ملــت خود در پی مرگ پادشــاه تِ چالا مبارزه 

می کنند.
بلک آدام برای ســومین هفته پیاپی در صدر 
جدول فروش ســینماهای آمریکا قرار گرفت. این 
فیلم که از آغاز اکران تاکنون رقیب جدی نداشــته 

انتظار مــی رود بتواند فروش خود را بیش از ۱۲۰ 
میلیون دلار افزایش دهد. پلنگ سیاه: واکاندا تا ابد 
رقیب جدیدی برای فیلم دوان جانســون  خواهد 

بود.

مخاطبانراضیاند؛

 »آقای قاضی«؛ از دردسرهای 
کارگردان تا نگرانی مدیران

عوامل مجموعه تلویزیونی »آقای قاضی« ضمن تشریح فرآیند طراحی و تولید این مجموعه از استقبال
 مخاطبان از وجوه آموزشی این سریال گفتند.

بهترین داستان های جام جهانی فوتبال

محمد معتمدی تیتراژ پایانی »گیل دخت« را می خواند

کیانو ریوز نقش »جان ویک« را برای اسپین اف »بالرینا« بازی می کند

پلنگ سیاه به سینما می آید
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